

07.08.2019

**Press Release**

**4,424 students have been taken the educational trip in the month of July, 2019**

CMRL supports ensure that children with diverse learning needs should also be provided equal access to a public education. Chennai Metro is revolutionizing the concept of mass urban transportation across the Chennai City. Hence in an attempt to bring awareness to the students of Government Schools about the metro train across the Metro Rail alignment in the city, CMRL has been undertaking monthly educational trips from Central Metro to St. Thomas Mount and Airport via Koyambedu and Washermenpet to Airport via AG-DMS for the students.

The features of the Metro Train and its Stations are being explained to the students. The initiative delivers an enriching experience to the children as they have fun while they learn on-board the Metro Train.

In this connection, Students from Government, Corporation Schools, Government Aided Schools and Government Women Colleges are being given the educational trips during the academic year 2019-20. For the previous academic year 2018 –2019, a total number of 31,178 students from around 60 schools had travelled in Metro train and were benefitted. The educational trip for year 2019-20 commenced from 4th of June 2019. A total of 4,424 students took this educational trip in the month of July, 2019.

And a total of 8708 no of students have travelled in the Metro Train in the month of June 2019 and July 2019.

\*\*\*\*\*

## பத்திரிக்கை செய்தி

**அரசு மற்றும் மாநகராட்சிப் பள்ளிகளைச் சேர்ந்த 4,424 மாணவ மாணவியர்கள் மெட்ரோ இரயிலில் கல்விப் பயணம்**

சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் மெட்ரோ இரயிலைப் பற்றியும் அதில் உள்ள வசதிகள் மற்றும் தொழில்நுட்பங்கள் குறித்தும் அரசு மற்றும் மாநகராட்சிப் பள்ளிகளின் மாணவ மாணவியர்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தும் முயற்சியில் சென்ட்ரல் மெட்ரோவில் இருந்து கோயம்பேடு வழியாக விமான நிலையம் மற்றும் பரங்கி மலை, வண்ணாரப்பேட்டையில் இருந்து ஏ.ஜி-டி.எம். எஸ் வழியாக விமான நிலையம் வரை மெட்ரோ இரயிலில் கல்விப் பயணம் ஏற்பாடு செய்து அழைத்து செல்லப்படுகின்றனர்.

கல்விப் பயணங்கள் மாதம்தோறும் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. மெட்ரோ இரயிலின் சிறப்பு அம்சங்களை பற்றி மாணவர்களுக்கு விளக்கப்பட்டு வருகிறது.

கடந்த 2018-19 ஆம் கல்வி ஆண்டில் மொத்தம் 31,178 மாணவ மாணவியர்கள் மெட்ரோ இரயிலில் பயணித்து பயன் பெற்றனர்.

2019-20 ஆம் ஆண்டிற்கான கல்விப் பயணம் 2019 ஜூன் 4 முதல் தொடங்கியது. 2019 ஜூலை மாதத்தில் மொத்தம் 4,424 மாணவர்கள் இந்த கல்விப் பயணத்தை மேற்கொண்டனர்.

ஜூன் 2019 முதல் ஜூலை 2019 வரை மொத்தம் 8708 மாணவ மாணவியர்கள் பயணித்து மகிழ்ந்துள்ளார்கள்.

\*\*\*\*\*